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PROTOKÓŁ Nr  XXVIII/2012 

z  sesji  Rady Miasta Szczecinek,  

odbytej w sali konferencyjnej Urz ędu Miasta Szczecinek 

w dniu 23 lipca 2012r. 

 

Ustawowy skład Rady Miasta: 21 radnych.  Nieobecni radni: Jacek Brynkiewicz, Małgorzata Golińska, 

Roman Matuszak, Joanna Pawłowicz. Obecnych 17 radnych. 

 

Mirosław Wacławski Przewodnicz ący Rady Miasta: 

− o godz. 13:00 otworzył sesję stwierdzając jej prawomocność, 

− odczytał porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji. 

2. Uchwała  w sprawie stanowiska w sprawie skargi radnego Mirosława Wacławskiego  

na zarządzenie zastępcze Wojewody Zachodniopomorskiego z dnia 27 lutego 2012r. w przedmiocie 

wygaśnięcia mandatu radnego Rady Miasta Szczecinek wniesionej do Wojewódzkiego Sądu 

Administracyjnego w Szczecinie. 

3. Zamknięcie  sesji, 

− wyjaśnił przyczynę zwołania sesji w trybie nadzwyczajnym, 

− poinformował o próbie zwołania posiedzenia Komisji Prawa, Legislacji i Porządku Publicznego, ale ze 

względu na sezon urlopowy i brak kworum, nie doszło do zaopiniowania projektu uchwały przez tę 

Komisję, 

− Statut Miasta przewiduje jednak moŜliwość zaopiniowania projektu danej uchwały przez Komisję 

Rewizyjną, jeśli takie zadanie zostanie jej powierzone, 

− w związku z zaistniałą sytuacją uznał, Ŝe do zaopiniowania przygotowanego projektu uchwały 

właściwa będzie Komisja Rewizyjna,  

− zarządził 10minutową przerwę w sesji, zwołując w tym czasie posiedzenie Komisji Rewizyjnej w celu 

wydania opinii. 

 

Przerwa w sesji trwała od godz.13:05 do godz.13:15. Po wznowieniu obrad obecnych ponownie  

17 radnych. 

 

Ad.2. 

Mirosław Wacławski Przewodnicz ący Rady Miasta: 

− otworzył dyskusję nad projektem uchwały. 

 

Wiesław Drewnowski Przewodnicz ący Komisji Rewizyjnej: 

− Komisja 4 głosami „za” przy 1 głosie „przeciw” i 0 głosach „wstrzymujących się zaopiniowała projekt 

uchwały pozytywnie. 
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Andrzej Modrzejewski radny – członek Komisji Rewizy jnej: 

− zastrzegł, Ŝe wypowiada się wyłącznie w swoim imieniu, a nie Klubu Radnych Wspólnoty 

Samorządowej, 

− o tym, czy Pan Mirosław Wacławski nie narusza prawa zdecyduje sąd, 

− osobiście nie podpisze się jednak pod uchwałą sankcjonującą branie przez radnego pieniędzy ze 

spółki miejskiej. 

 

Wiesław Drewnowski radny: 

− słowa radnego Andrzeja Modrzejewskiego bardzo go zdziwiły, 

− chodzi o branie pieniędzy za pracę, a nie jakichś innych, 

− Pan Mirosław Wacławski współpracuje z ZGM-em w ten sposób juŜ wiele lat, a radnym jest niedługo, 

− jako mecenas Pan Mirosław Wacławski otrzymuje odrębne pełnomocnictwo od ZGM do kaŜdej 

sprawy, 

− po wyroku sądu kwestia ta będzie wyjaśniona. 

 

Andrzej Modrzejewski radny: 

− nie sugerował, Ŝe mecenas Mirosław Wacławski bierze pieniądze za darmo, ale uwaŜa, iŜ  

nie powinno być takich praktyk. 

 

Jerzy Hardie-Douglas Burmistrz Miasta: 

− ta sprawa nie dotyczy organu wykonawczego, jakim jest Burmistrz Miasta, 

− ale na sali są wśród radnych osoby, które otrzymują wynagrodzenie za pracę w jednostkach 

podległych Miastu, np. w szkołach miejskich, 

− czy w takim razie mogą być one radnymi, czy nie? 

− praca jest czymś innym, niŜ zarządzanie spółką komunalną czy jednostką gminną i o to toczy się spór, 

− zgodnie z ustawą radni mogą pobierać wynagrodzenie ze spółek komunalnych, jeśli nimi  

nie zarządzają, a w nich pracują. 

 

Katarzyna Dud ź radna: 

− nawiązując do wypowiedzi Burmistrza przypomniała, Ŝe teŜ pracuje w szpitalu, w którym Miasto ma 

swoje udziały, 

− sprawa w sądzie dotyczy pełnomocnictwa procesowego i tego, czy Pan Mirosław Wacławski 

przyjmując takie pełnomocnictwo moŜe być radnym, czy nie, 

− sprawa nie jest jeszcze przez sąd rozstrzygnięta, 

− Klub Radnych Platformy Obywatelskiej uwaŜa, Ŝe Pan Mirosław Wacławski nie narusza ustawowego 

zakazu łączenia stanowisk, i będzie głosował za podjęciem uchwały. 

 

Mirosław Wacławski Przewodnicz ący Rady Miasta: 

− wyjaśnił, Ŝe nie bierze pieniędzy od Spółki z tytułu zastępstwa procesowego i nie ujawni szczegółów 

umowy ze względu na tajemnicę handlową, 
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− poinformował jednak, Ŝe umowa jest tak skonstruowana,  Ŝe dopiero w przypadku, gdy Spółka wygra 

sprawę w sądzie a sąd zasądzi na rzecz Kancelarii zwrot kosztów, to koszty te egzekwowane są 

bezpośrednio od przeciwnika procesowego, 

− Spółka swoich pieniędzy z tego tytułu nie wypłaca, 

− podziękował koleŜankom i kolegom z Klubu Radnych Platformy Obywatelskiej za wsparcie jego 

stanowiska, 

− ze względu na brak dalszych uwag przystąpił do głosowania. 

 

W głosowaniu jawnym Rada Miasta 13 głosami „za”, przy 1 głosie „przeciw” i 2 głosach „wstrzymujących 

się” podjęła uchwałę: 

Nr XXVII/231/2012  

w sprawie stanowiska w sprawie skargi radnego Miros ława Wacławskiego na zarz ądzenie 

zastępcze Wojewody Zachodniopomorskiego z dnia 27 lutego  2012r. w przedmiocie wyga śnięcia 

mandatu radnego Rady Miasta Szczecinek wniesionej d o Wojewódzkiego S ądu Administracyjnego 

w Szczecinie. 

 

Mirosław Wacławski Przewodnicz ący Rady Miasta: 

− wyjaśnił, iŜ posiedzenie WSA zostało odroczone ze względu na „nieobecność” pełnomocnika Rady 

Miasta Szczecinek, a nie ze względu na jego niestawienie się,  

− taką błędną informację podał tygodnik TEMAT, 

− pełnomocnik Rady Miasta nie mógł się stawić, poniewaŜ wcześniej Rada Miasta o terminie 

posiedzenia sądu nie została powiadomiona, i wcześniej nie została wezwana do udziału w sprawie, 

− ze względu na wyczerpanie porządku sesji zamknął obrady. 

 

Obrady zakończono o godz. 13:25. Na tym protokół zakończono. 

Protokołował:                                                                             Przewodniczący Rady Miasta: 

Dariusz Krupski                                                                          Mirosław Wacławski: 


